
UCHWAŁA NR XL.362.2021 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372), w związku z art. 25 ust. 6 i 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,  §3 
pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) 

Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla Radnych Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach na podstawie 2,4-krotności 
kwoty bazowej określonej corocznie w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie art. 2 pkt. 6 i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 2020 r. poz. 1658). 

2. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną dla : 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej -  62 %  kwoty, o której mowa w ust.1; 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej - 59 %   kwoty, o której mowa w ust.1; 

3) Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej -    51 %   kwoty, o której mowa w ust.1; 

4) Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej - 48 %   kwoty, o której mowa w ust.1; 

5) Sekretarza Komisji Rewizyjnej -    51 %   kwoty, o której mowa w ust.1; 

6) Członka Komisji Rewizyjnej -   45 %   kwoty, o której mowa w ust.1; 

7) Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji -    51 %   kwoty, o której mowa w ust.1; 

8) Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji -  48 %   kwoty, o której mowa w ust.1; 

9) Sekretarza Komisji Skarg, Wniosków i Petycji -    51 %   kwoty, o której mowa w ust.1; 

10) Członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji -    45 %   kwoty, o której mowa w ust.1; 

11) Przewodniczącego Komisji Rady Miejskiej - 48 %   kwoty, o której mowa w ust.1; 

12) Wiceprzewodniczącego Komisji Rady Miejskiej -   45 %   kwoty, o której mowa w ust.1; 

13) Radnego pracującego w dwóch i więcej Komisjach - 42 %   kwoty, o której mowa w ust.1; 

14) Radnego pracującego w jednej Komisji -  28 %   kwoty, o której mowa w ust.1; 

15) Radnego nie pracującego w Komisjach, a biorącego udział tylko w obradach Sesji Rady Miejskiej - 16 %  
kwoty, o której mowa w ust.1. 

3. Radnemu, w przypadku pełnienia kilku funkcji, o których mowa w ust. 2 pkt 1-12, przysługuje jedna 
dieta w najwyższej wysokości. 

4. Dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu oraz pełnienia 
funkcji, o których mowa w ust. 2 pkt 1-12.”. 

§ 2. 1. W przypadku nieobecności radnego na sesji Rady Miejskiej lub na posiedzeniu stałej komisji 
RadyMiejskiej w danym miesiącu kalendarzowym z diety, o której mowa w § 1 ust. 2, dokonuje się potrąceń 
w wysokości: 

1) 7 % kwoty, o której mowa w § 1 ust. 1 za nieobecność radnego, członka komisji, na posiedzeniu stałej 
komisji Rady Miejskiej; 

2) 14 % kwoty, o której mowa w § 1 ust. 1 za nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej. 

2. Radnym obniża się diety o 4 % kwoty, o której mowa w § 1 ust. 1 w przypadku gdy: 

1) spóźnią się powyżej ½ godziny na posiedzenie komisji lub sesję Rady Miejskiej; 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FDE2011-3800-4A1A-8719-DEE40B91C2A4. Podpisany



2) opuszczą w trakcie trwania na okres powyżej ½ godziny posiedzenie komisji lub sesję Rady Miejskiej; 

3) wyjdą wcześniej niż ½ godziny przed zakończeniem posiedzenia komisji lub sesji Rady Miejskiej. 

3. Powyższe zdarzenia odnotowuje się na liście obecności potwierdzonej odpowiednio przez 
Przewodniczącego Komisji w przypadku posiedzeń komisji, a w przypadku sesji przez Przewodniczącego 
Rady Miejskiej. 

4. W przypadku, gdy w danym miesiącu kalendarzowym radny nie był obecny na żadnej sesji Rady 
Miejskiej ani na żadnym posiedzeniu stałej komisji Rady Miejskiej, której jest członkiem, dieta 
nie przysługuje. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIX. 229.2017 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 27 stycznia 
2017 r. w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach wraz ze 
zmianami. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza -Laskowic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Bejda 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FDE2011-3800-4A1A-8719-DEE40B91C2A4. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 15

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


